<sup>63</sup> See Porphyry, *Isagoge*, §1, 1 of the Libera and Segonds edition-translation.

<sup>64</sup> See Nicholas of Paris, *Scriptum super libro Porphyrii*, Munich, Bayerische Staatsbibliothek Clm. 14460, fol. 4va: “utrum hec scientia sit una”; Vatican, Vat. lat. 3011, fol. 2ra: “dubitatur de unitate (corr. uniuersalitate) istius scientie”; Robertus Anglicus, *Scriptum super libro Porphyrii*, ed. Piché, *Le problème des universaux*, 310–15, §§110–19: “posset de unitate huius scientie queri”; Robert Kilwardby, *Notule*

only Nicholas of Paris, like Ps.-Pagus, uses the concept of analogy to solve this question.<sup>65</sup>

4. The fourth and last question in Ps.-Pagus's prologue of his *Isagoge* commentary does not appear fully developed, a phenomenon that occurs elsewhere in this commentary.<sup>66</sup> Indeed, to the question which asks if the science of universals found in Porphyry's work subalternates all other sciences, Ps.-Pagus only provides two dialectical arguments (§§115 and 117), offers no explicit solution to the one which opposes his position and, especially, presents by way of a magisterial answer an inventory of the many ways—eight in total—according to which there is subalternation (§§118–26) without explicitly telling us which one applies to the case of the science of predicables with regard to the other disciplines: in fact, this enumeration of modes of subalternation concludes by a laconic phrase which informs us that “through this the answer to the question is patent” (§127). We would have wished for further development of the subject, particularly considering that our master is the only of his generation of *Isagoge* commentators to raise such a question, wherein he deploys a whole range of

*super librum Porphyrii*, Cambridge, Peterhouse 206, fol. 33va; Madrid, Biblioteca Universitaria 73, fol. 1va: “dubitatur . . . de unitate huius scientie.”

<sup>65</sup> Nicholas of Paris, Munich, Bayerische Staatsbibliothek Clm. 14460, fol. 5rb: “Et dico quod uniuersale non est equale et uniuocum, set analogum: et talis unitas sufficit ad unitatem subiecti”; Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana Vat. lat. 3011, fol. 2rb: “Ad hoc autem quod dubitatur, quod uniuersale non <est> eiusdem rationis secundum quod dicitur de istis quinque, dico quod uerum est: non tamen est equiuocum immo analogum. Et dico quod unitas analogie in subiecto sufficit (*corr.* subicit) ad unitatem scientie, sicut ens, cum sit analogum ad substantiam et accidentis, tamen <est> subiectum in metaphysica.” The anonymous author of the *Communia logice* invokes the concept of analogy in a similar theoretical context. Here is the relevant excerpt: “Quod autem ipsum uniuersale non possit esse subiectum, ostenditur tali ratione: Nam subiectum in scientia debet esse uniuocum, sed uniuersale non est commune uniuocum ad quinque uniuersalia; ergo uniuersale non poterit esse subiectum commune. . . . Vnde non subicietur in Libro Porphirii. . . . Ad obiectum in contrarium dicendum est quod non oportet ad hoc quod aliquid sit subiectum in scientia quod sit ponere uniuocum, sed sufficit quod sit analogum dictum per prius et posterius de suis inferioribus. Vnde hoc uniuersale non sit uniuocum ad sua uniuersalia, est tamen quoddam analogum dictum per prius de genere, et specie, et differentia; per posterius, de proprio et accidente” (Anonymous, *Communia Logice*, ed. Lafleur, Piché, and Carrier, in “Porphyre et les universaux dans les *Communia logice*,” 506 and 507, §§46, 47 and 53).